MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2024

A Secretária de Educação do Município de Porto Ferreira/SP faz saber que realizará, por meio do INDEPAC – Instituto de

Cultura, Desenvolvimento Educacional, Promoção Humana e Ação Comunitária, em datas, locais e horários a serem

oportunamente divulgados, Processo Seletivo regido de acordo com a Constituição Federal de outubro de 1988, da Lei Orgânica

Municipal, nos termos do art. 258 da Lei Complementar Municipal 37, de 03 de outubro de 2000 e das Leis Municipais 129, de 02

de outubro de 2012 e 3447, de 30 de maio de 2018 e demais Leis Municipais em vigor, e da Indicação CEE 157/2016, destinado

à contratação temporária de professores para vagas que surgirem, nos empregos de Professor de Educação Básica I – PEB I

(Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais) e EJA; Professor de Educação Básica II – PEB II

(Ensino Fundamental – Anos finais e Ensino Médio) Disciplinas: Arte; Biologia; Ciências; Educação Física; Filosofia;

Física; Geografia; História; Língua Inglesa; Língua Portuguesa; Matemática; Química; Sociologia e Professor de

Educação Especial, descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do edital do Processo Seletivo. O edital, na íntegra, e seus

anexos serão divulgados por meio da Internet nos endereços eletrônicos https://institutoindepac.org.br/ e

https://www.portoferreira.sp.gov.br/. As inscrições serão realizadas via Internet, no endereço eletrônico

https://institutoindepac.org.br/, iniciando-se no dia 15 de janeiro de 2024 e encerrando-se no dia 26 de janeiro de

2024.

Porto Ferreira, 11 de janeiro de 2024.

MARIA CECÍLIA GALLO DA CUNHA LEME

Secretária de Educação

https://institutoindepac.org.br/